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PODĚKOVÁNÍ DĚKANA PF UP VÁCLAVA STEHLÍKA
Vážené kolegyně, vážení kolegové,
vážené studentky, vážení studenti,
dovolte, abych vám s koncem semestru a zkouškového období velmi poděkoval za veškeré pracovní a studijní nasaze-
ní v celém akademickém roce. Přeji studentům úspěšné dokončení všech studijních povinností, novým absolventům 
úspěšný vstup do právní praxe a nám všem pak klidné, pokud možno, méně pracovní léto. 
Těším se na setkání po prázdninách. Václav Stehlík,
 děkan PF UP v Olomouci

Přečtěte si na Žurnálu online
 » Právnická fakulta uctila památku Milady Horákové, odhalila

 plastiku od Otmara Olivy (na snímku)

 » Právnickou fakultu navštívila delegace z Ústavního soudu Tchaj-wanu

 » Soutěžní právo má své centrum. Vzniklo při olomoucké fakultě

Z akademického senátu
 » Jedním z projednávaných bodů byl rozpočet fakulty na rok 2023, který 

musí být dle vnitřních pravidel hospodaření vyrovnaný. PF UP bude 
po odvodech na rektorát hospodařit s částkou 99,452 milionů korun. 
„V letošním roce došlo ze strany ministerstva školství k navýšení finanč-
ních prostředků a po rozdělení vnitřní metodikou dostane naše fakulta 
ve všech zdrojích o 2,1 milionu korun více ve srovnání s předchozím 
rokem. Máme také příslib na mimořádný příspěvek na energie z mini-
sterstva ve výši 1,5 milionu korun,“ řekl senátorům Per Bačík, tajemník 
fakulty. Tradičně nejvyšší nárůst pro rok 2023 zaznamenala položka 
mzdové náklady. Z loňských 80,3 milionů korun je plán v letošním roce 
čerpat 87,8 milionu korun. Předpokládaný dopad do letošního rozpoč-
tu je tak 7,5 milionu korun. „Na návrh kolegia děkana jsme připravili 
nový systém dělení finančních prostředků na katedry. Letos budeme 
rozdělovat jako v minulém roce částku 2,4 milionu korun,“ vysvětlil Petr 
Bačík. 30 % částky se rozděluje podle přepočteného ročního úvazku 
všech zaměstnanců katedry, 50 % částky podle výsledků získaných za 
OBD tříletý průměr v součtu za všechny zaměstnance katedry a 20 
% částky se rozděluje podle přepočteného ročního úvazku všech za-
městnanců katedry a částka je určená na pořádané akce (konference, 
workshopy, atp.). Další novinkou je stanovení stropu, kdy výše odměn 
včetně sociálních a zdravotních odvodů nesmí překročit 80 %  přidě-
lené částky(mimo přidělených prostředků na akce). S dělením finanč-
ních prostředků dle předloženého rozpočtu souhlasilo všech 11 sená-
torů, kteří se jednání účastnili.

https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-uctila-pamatku-milady-horakove-odhalila-plastiku-od-otmara-olivy
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-uctila-pamatku-milady-horakove-odhalila-plastiku-od-otmara-olivy
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnickou-fakultu-navstivila-delegace-z-ustavniho-soudu-tchaj-wanu
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/soutezni-pravo-ma-sve-centrum-vzniklo-pri-olomoucke-fakulte
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 » Zápis ze zatím posledního zasedání Akademického senátu PF UP, které se konalo 26. června, bude zveřejněn  
na fakultním webu. 

 » Senátoři vyhlásili volbu kandidáta na děkana PF UP pro funkční období 2024-2028 na 30. října a současně ustavili 
tříčlennou volební komisi: doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D., Mgr. Leona Černá a student David Marhold. 

 » Vedení fakulty seznámilo senátory se záměrem akreditovat dva doktorské čtyřleté studijní programy – Právo  
a digitální technologie, Law and digital technologies. Jde o stejný program vyučovaný v češtině a angličtině. „Pro-
gramy bychom chtěli akreditovat letos, v červnu příštího roku by se konalo přijímací řízení a výuka by začala od září 
2024,“ doplnil doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, kvalifikační řízení a finance. 
Všichni přítomní senátoři se záměrem souhlasili.

 » Akademický senát PF UP na svém červnovém zasedání také schválil podmínky přijímacího řízení na akademický rok 
2024/2025 pro všechny nabízené programy. Podmínky zůstávají stejné jako v předchozím akademickém roce.  

 » Senátoři schválili Výroční zprávu o hospodaření PF UP za rok 2022.

Vědecká a tvůrčí činnost
 » Akademici z olomoucké právnické fakulty se podíleli na vydání unikátní publikace, která analyzuje otázky digitálního 

vývoje v rámci Evropské unie. Kniha Digital Development of the European Union, která vyšla v červnu 2023 v před-
ním světovém nakladatelství Springer Nature, je výsledkem spolupráce výzkumníků z PF UP a kolegů z TalTech Law 
School v estonském Tallinnu. Jedním z editorů této odborné knihy je JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D., kromě něj se na 
knize autorsky podíleli i další olomoučtí akademici a doktorandi (prof. JUDr.PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LL.M., MA, 
Lusine Vardanyan, Hovsep Kocharyan, Pablo Martínez-Ramil, Haridian Bolaños-Frasquet). Kniha nabízí multidisci-
plinární analýzu unijní reakce na digitální revoluci, zabývá se otázkami současné unijní digitální politiky a regulace 
digitálních technologií z pohledu politických věd, ekonomie a práva. Publikace knihy je jedním z výstupů projektu 
GAČR (GA20-27227S): Vytváření, problémy a limity digitální suverenity Evropské unie, který na PF jako hlavní řešitel 
vede JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D.

 » Právnická fakulta dosáhla významného úspěchu v oblasti evropských grantů. Spolu s dalšími 13 partnery uspěla s ná-
vrhem projektu, který se zaměřuje na otázky digitální transformace Unie. Projekt s názvem „European Network on 
Digitalization and E-governance“ byl Evropskou komisí vybrán k financování v rámci projektové výzvy Jean Monnet 
Policy Debate v programu Erasmus+. Projekt koordinuje estonská TalTech Law School, hlavními partnery jsou Uni-
verzita Palackého, University of Turku, University of Vigo a University of Valladolid. Dále projekt zahrnuje partnery 
z Polska, Slovenska, Portugalska, Itálie, Turecka, Slovinska nebo Lotyšska. Projekt bude řešen v období let 2023 až 
2025. Jeho cílem je realizovat výzkum a akcelerovat veřejnou a odbornou debatu o roli Evropské unie v digitalizo-
vané společnosti, o využívaných nástrojích a trendech. Hlavními řešiteli olomoucké části projektu jsou JUDr. Ondrej 
Hamuľák, Ph.D. a doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M. Ph.D.

 » Právnická fakulta zná výsledky fakultního kola ve Studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ) pro akademický rok 
2022/2023. V magisterské sekci zvítězila Kristýna Misařová, která před odbornou porotou obhajovala práci Digitální 
dědictví: jak se dědí bitcoin?. Druhý skončil Václav Kotora s odbornou prací Omezování svobody médií v Maďarsku 
v komparaci s Českou republikou, třetí pak Klára Bednářová, která odborný článek nazvaný Dopady změn systému 
na slovenskou justici – jsou proměnlivost a časté změny systému pro soudnictví na Slovensku dobré? konzultovala 
s JUDr. Maximem Tomoszkem, Ph.D. z katedry ústavního práva. V doktorské sekci porotu nejvíce zaujal Mgr. Jakub 
Spáčil, který obhajoval práci Retorsion: Underrated Retaliatory Measure Against Malign Cyber Operations. Druhé 
místo porota přiřkla Mgr. Petru Šuráňovi za práci Důstojnost tvora a člověka ve švýcarském ústavním právu, třetí 
skončila Mgr. Anna Sležková, která obhajovala odborný příspěvek Dichotomie politického a společenského v díle 
Hannah Arendtové: Cesta k novému pohledu na legitimitu. Všechny umístěné práce postupují do česko-slovenské-
ho kola soutěže, které se bude konat v září 2023 na Univerzitě Karlově v Praze.

https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/fakultni-organy/akademicky-senat
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-27312-4
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Studentské záležitosti
 » Chceš být u výjimečného cvičení, která nemá v Evropě obdoby? Pak by ti neměla ujít akce Camp Peira 2023, kterou 

ve dnech 6.– 8. října ve Vojenském výcvikovém prostoru Březina/Vyškov Centrum pro mezinárodní humanitární 
a operační právo (CIHOL) při PF UP. Cvičení je určené všem studentům právnické fakulty napříč programy a ročníky. 
Zapojit se může každý, kdo má zájem o současné dění, mezinárodní právo veřejné, specificky o problematiku práva 
ozbrojených konfliktů, uprchlického a migračního práva. Požadovaná je základní znalost angličtiny. Přihlášky lze po-
dávat do 15. září prostřednictvím e-formuláře. Jeho součástí je stručný životopis přihlašovaného a motivační dopis 
(v rozsahu max. 250 slov). Více na webu CIHOL. Akci spoluorganizují PF UK, AČR, Univerzita obrany, ICRC, UNHCR.

 » Knihovna PF UP bude mít během léta, stejně jako Ústřední knihovna ve Zbrojnici a další fakultní pobočky, upravenou 
otevírací dobu. Přehled najdete zde. Zcela uzavřena bude 3.–9. července, 24.–30. července a 14.–27. srpna. 

 » Podzimní termín konání státní závěrečné zkoušky pro magisterský program Právo a právní věda byl předběžně sta-
noven na 4.–15. září. Písemné přihlášky na státní závěrečné zkoušky (formou e-mailu) je možné zaslat na adresu: 
lenka.sedlakova@upol.cz do 14. srpna. Termín konání státní závěrečné zkoušky pro bakalářský obor/program Právo 
ve veřejné správě byl předběžně stanoven na 11.–12. září. Písemné přihlášky (formou e-mailu) je možné zaslat na 
adresu: lenka.sedlakova@upol.cz do 21. srpna. Více na webu fakulty.

 » Katka Vavřinová, studentka 1. ročníku navazujícího magisterského programu Evropské právo a politiky EU, a dok-
torand Martin Mach se za olomouckou právnickou fakultu zapojili do aktivit mezinárodního projektu BACHA. 
V rámci jeho řešení se společně s estonskými partnery zúčastnili v červnu šestidenního odborného pobytu ve 
Štrasburku.  Více o jejich cestě na webu fakulty.

 » Napsali jste, nebo dopisujete bakalářskou či diplomovou práci, která se týká životního prostředí? Tak právě vám je 
určena soutěž Czech Envi Thesis. Soutěž hledá nejlepší studenty bojující za ochranu přírody napříč vysokými školami 
a fakultami v České republice. Přihlásit se může každý, kdo od 1. října 2022 úspěšně obhájil (nebo do konce září 2023 
obhájí) svou bakalářskou nebo diplomovou práci zabývající se životním prostředím ze společenskovědního pohledu. 
Autor(ka) nejlepší práce si odnese 30 000 Kč. Přihlášky jsou přijímány do 30. září. Soutěž má svoji webovou stránku.

 » Zkouškové období je v plném proudu. Připomínáme, že mezní termín pro splnění studijních povinností za akademický 
rok 2022/2023 je 6. září 2023.

https://forms.office.com/e/w6T6HhMGud
https://www.pf.upol.cz/cihol/camp-peira/
https://www.knihovna.upol.cz/files/cm/knihovna/Aktuality/Letni_oteviraci_doba_pobocky_2023/Letni_oteviraci_doba_PF_2023.pdf
https://www.pf.upol.cz/studenti/studium/statnicepromoce
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/studenti-olomoucke-pravnicke-fakulty-se-zucastnili-european-youth-event-2023-ve-strasburku-navstivi
https://czechenvithesis.cz
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Různé
 » Bistro FreshUP na PF UP bude po dobu letních prázdnin zavřené. Nejbližší otevřený FreshUP najdete na PřF UP.

 » Olomoucká právnická fakulta připravuje Stříbrnou promoci svých absolventů. Srdečně zváni jsou všichni absolventi 
z roku 1998. Promoce se uskuteční v sobotu 9. září v aule fakulty. Fakulta prosí absolventy o registraci předem.  
Více informací zde.

 » Právnická fakulta připravila pro zájemce kurz Základní výcvik v mediaci. Vzdělávání v mediaci, připravené olomouc-
kou fakultou, je jedinečné v tom, že je jako jediné v ČR poskytované veřejnou univerzitou. Je zaměřené na získání zá-
kladních znalostí a dovedností pro efektivní řešení konfliktů v různých oblastech. Reaguje na poptávku po vzdělávání 
v mediaci v souvislosti se zákonem o mediaci a poskytuje základní vzdělání budoucím zapsaným mediátorům. Staví 
na vyváženém propojení teoretických poznatků s praktickými zkušenostmi, na úzké spolupráci akademické půdy 
a praxe. Tomu také odpovídá složení lektorského týmu. Kurz v celkové dotaci 100 hodin se uskuteční v podzimním 
termínu (říjen, listopad) ve čtyřech třídenních blocích. Veškeré podrobnosti, včetně přihlašování, zde.

 » Podcast Leviathan připravovaný JUDr. Zdeňkem Červínkem, Ph.D. z katedry ústavního práva nabízí k poslechu nový 
díl nazvaný O limitech svobody projevu. Hostem je doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D., největší odborník na dané téma 
u nás. Problematiku svobody projevu přibližuje na některých (více či méně) aktuálních kauzách. Nová epizoda při-
náší jednu novinku, a to že kromě tradičních adres (Spotify a Apple Podcasts atd.) je podcast nově také dostupný na 
webu iurium.cz.

 » Zveme vás na další túru českou judikaturou. Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr Bezouška, Ph.D.,  
oba z katedry soukromého práva a civilního procesu, natočili v červnu další dva nové díly podcastu Judikatúra:  
Protokolární předání díla | Omezení postoupení pohledávky vs. Insolvence. Všechny díly si můžete pustit zde.
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https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
https://www.iurium.cz/denik/denik-blogy-leviathan/limity-svobody-projevu
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
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Očekávané události
7. července | rektorské volno | PF UP bude uzavřena

11. července | slavnostní promoce absolventů bakalářského studijního programu Právo ve veřejné správě
a navazujícího magisterského programu Politologie
Promoce můžete sledovat živě ZDE.

24. června – 4. srpna | Summer Law School: Human Rights Policy Legal Clinic

14.–24. srpna | International Summer School in Refugee Law and Rights

14.–25. srpna | Archaeology, Material Culture and Arts in Focus: Historical and International Law Aspects  

4.–8. září | Francouzsko-česká letní škola práva | PF UP

8.–9. září | 23. konference právních romanistů ČR a SR s tématem: Pravidla, regule a výjimky z nich | PF UP

9. září | Stříbrná promoce | PF UP

14.–15. září | konference International Law and the Regulation of Resort to Force: Exhaustion, 
Destruction, Rebirth? | PF UP

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 27. září 2023.
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https://avp.upol.cz/stream/
https://aurora-universities.eu/course/summer-law-school-human-rights-policy-legal-clinic
https://refugees.upol.cz
https://www.upol.cz/en/short-programmes/archaeology-material-culture-and-arts-in-focus-historical-and-international-law-aspects
https://www.force.upol.cz
https://www.force.upol.cz
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zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkanka JUDr. Renáta Šínová, Ph.D.
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